ВОЖГАЛЬСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 24.05.2021 № 42/182
с. Вожгалы

Об утверждении уровня платежей граждан
за коммунальные услуги на 2021 год

 В соответствии с   Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 г.  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Указом Губернатора Кировской области от 05.12.2018 г.  № 156 «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Кировской области на период 1 января 2020 года по 31 декабря 2023 года»,  постановлением  Правительства Кировской области от 28.09.2007 г. N 107/401, пунктом 2.3 "Об утверждении Порядка пересмотра размера подлежащей внесению платы граждан за коммунальные услуги при приведении в соответствие с утвержденными в установленном порядке предельными индексами", постановлением  Правительства Кировской области от 20.03.2012 г. N144/146  "О предоставлении субсидий на возмещение части недополученных доходов ресурсоснабжающим, управляющим организациям и иным исполнителям коммунальных услуг в связи с пересмотром размера подлежащей внесению платы граждан за коммунальные услуги при приведении в соответствие с утвержденными в установленном порядке предельными индексами", статьёй 24 Устава муниципального образования  Вожгальского сельского поселения Вожгальская  сельская Дума  РЕШИЛА:

      1. Утвердить  и ввести в действие  с 01.06.2021 по 31.12.2021 года размер уровня платежей граждан   за коммунальные услуги.  Прилагается.
      2. Решение Вожгальской  сельской Думы  от 15.12.2020 № 39/163        «Об утверждении уровня платежей граждан за коммунальные услуги на 2021 год» считать утратившим силу.
      3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене.
      4. Настоящее решение вступает в силу с 01.06.2021 года.

Глава Вожгальского
сельского поселения                                                          А.И. Пушкарев

Председатель
Вожгальской сельской Думы                                          С.И. Стародумов

                                                          Утверждено
                                                                   решением Думы
                                                                Вожгальского
                                                                                           сельского поселения
                                                                             от 24.05.2021 № 42/182
Стандарт оплаты населением за коммунальные услуги.
	Наименование услуги
	Наименование организации коммунального комплекса
	 Стандарт  уровня платежа
гражданами, в 2021 году.

	Январь-июнь
	Июль-декабрь

	Водоснабжение

	1-этажные
многоквартирные и
жилые дома с холодным водоснабжением,
с централизованным
водоотведением,
оборудованные
водонагревателями или без них, раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами
1500-1550 мм, душем.
	СПК «Красный
Октябрь»
	81,852
	82,8890

	2-этажные
многоквартирные и
жилые дома с холодным водоснабжением,
с централизованным
водоотведением,
оборудованные
водонагревателями или без них, раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами
1500-1550 мм, душем.

	80,987
	82,0211

	3-этажные
многоквартирные и
жилые дома с холодным водоснабжением,
с централизованным
водоотведением,
 оборудованные
водонагревателями или без них, раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами
1500-1550 мм, душем.

	80,770
	81,7731

	1-этажные
многоквартирные и
жилые дома с холодным водоснабжением,
с местной канализацией (в том числе выгребные ямы), оборудованные водонагревателями или без них, раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами без душа.

	57,477
	58,0905

	1-этажные
многоквартирные и
жилые дома с холодным водоснабжением,
с местной канализацией (в том числе выгребные ямы), оборудованные водонагревателями или без них, раковинами, мойками
кухонными.

	87,405
	88,5307

	многоквартирные и
жилые дома с холодным водоснабжением, в том числе с приборами
 учета

	90,001
	91,1345

	2-этажные
многоквартирные и
жилые дома с холодным
водоснабжением,
с централизованным
водоотведением,
оборудованные
водонагревателями или без них, раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700 мм, душем.
	ООО «Вожгальское домоуправление»
	78,929
	75,6128

	1-этажные
многоквартирные и
жилые дома с холодным водоснабжением,
с местной канализацией (в том числе выгребные ямы), оборудованные водонагревателями или без них, раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами без душа

	55,721
	53,3812

	1-этажные
многоквартирные и
жилые дома с холодным водоснабжением,
с местной канализацией (в том числе выгребные ямы), оборудованные водонагревателями или без них, раковинами, мойками кухонными.

	84,699
	81,1496

	многоквартирные и
жилые дома с холодным водоснабжением, в том числе с приборами
учета

	90,156
	86,3694

	многоквартирные и
жилые дома с холодным водоснабжением, в том числе с приборами
учета, с. Бельтюги
	ООО «Вожгальское домоуправление»
	42,856
	41,3448

	Водоотведение

	многоквартирные и
жилые дома с холодным водоснабжением,
с централизованным
водоотведением,
 оборудованные
водонагревателями или без них, раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1500-1550 мм., душем (п. Краснооктябрьский)
	ООО «Вожгальское домоуправление»
	34,922
	33,1410

	многоквартирные и
жилые дома с холодным водоснабжением,
с централизованным
водоотведением, в том числе с приборами
учета
(п. Краснооктябрьский)

	36,651
	34,7806

	многоквартирные и
жилые дома с холодным водоснабжением,
с централизованным
водоотведением,
 оборудованные
водонагревателями или без них, раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1500-1550 мм., душем.

	90,087
	90,4574

	многоквартирные и
жилые дома с холодным водоснабжением,
с централизованным
водоотведением, в том числе с приборами
учета

	90,197
	90,5735

[bookmark: _GoBack]